(a) 執行人員根據收購守則規則 26豁免註釋 1授予清洗豁免，豁免原銀

控股因本公司配發及發行轉換股份而對所有已發行股份及其他證券

（定義見收購守則規則 22註釋 4）（原銀控股及與其一致行動人士已擁

有或同意收購者除外）作出強制性全面要約之責任（如必要），且並

無撤回該豁免；

(b) 建議轉換可換股債券及清洗豁免之相關決議案分別獲獨立股東於股

東特別大會上以投票表決方式投出超過 50%及至少 75%票數予以批

准；

(c) 於發行轉換股份後證監會就變更本集團內各持牌法團之主要股東

（定義見證券及期貨條例）授予批准；及

(iii)緊隨該等轉換之後股份之公眾持股量並不低於上市規則第 8.08 (1) (a)條
項下或聯交所要求之最低規定。

誠如可換股債券通函第22頁所披露，可換股債券之轉換亦須待股本重組（涉

及（其中包括）將本公司每股現有已發行股份之面值由每股 0.05港元削減至

每股 0.01港元）完成後，方可作實。股本重組已完成並於二零二二年九月二

十六日生效。

– 4 –

就上文第 (ii) (c)項條件而言，本集團旗下相關持牌法團包括：盛源資本（香

港）有限公司（獲發牌從事證券及期貨條例項下第 6類（就機構融資提供意

見）受規管活動）、盛源中港資產管理有限公司（獲發牌從事證券及期貨條例

項下第 4類（就證券提供意見）及第 9類（資產管理）受規管活動）、盛源證券

有限公司（獲發牌從事證券及期貨條例項下第 1類（證券交易）、第 2類（期貨

合約交易）及第 4類（就證券提供意見）受規管活動）及盛源資產管理有限公

司（獲發牌從事證券及期貨條例項下第 4類（就證券提供意見）及第 9類（資產

管理）受規管活動）。原銀控股已於二零二二年十一月十五日向證監會申請

變更本集團旗下各上述持牌法團的主要股東（定義見證券及期貨條例）。

任何一方不得豁免轉換條件。原銀控股無權豁免上述第 ( i i ) (a)項條件及

第 (ii) (b)項條件。倘上文第 (ii) (a)項條件及╱或第 (ii) (b)項條件未獲達成，可

換股債券將不會獲轉換，而原銀控股有關有意行使可換股債券轉換權的通

知將被視作撤回。

於本公告日期，上市委員會已有條件批准（視乎配股而定）可換股債券之轉

換權獲行使後可能須配發及發行的所有轉換股份上市及買賣，且並無撤回

或撤銷有關批准。除上文第 (i)項條件及股本重組之完成外，於本公告日期

尚未達成任何轉換條件。

– 5 –

對本公司股權架構之影響

下表載列本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)於悉數轉換可換股債券而發行轉換

股份後（假設本公司之已發行股本將無其他變動）之股權架構：

股東 於本公告日期

緊隨悉數轉換可換股債券

而發行轉換股份後

股份數目 概約% 股份數目 概約%

原銀控股及與其一致

行動人士

原銀控股 (1) 101,100,000 26.47 601,100,000 68.15
原銀國際有限公司 (1) 1,917,000 0.50 1,917,000 0.22

小計 103,017,000 26.97 603,017,000 68.37

公眾股東

趙劍蕓女士 (2) 35,714,286 9.35 35,714,286 4.05
邵永超先生 (3) 30,000,000 7.85 30,000,000 3.40
其他公眾股東 213,239,256 55.83 213,239,256 24.18

小計 278,953,541 73.03 278,953,541 31.63

總計 381,970,541 100% 881,970,541 100%

附註：

(1) 於本公告日期，原銀控股根據證券及期貨條例第XV部於 103,017,000股股份中擁有權

益，包括 (i) 101,100,000股股份由原銀控股直接持有；及 (ii) 1,917,000股股份透過原銀

國際有限公司（原銀控股之全資附屬公司）間接持有。

(2) 趙劍蕓女士為中國公民，彼於投資上市公司方面經驗豐富。於本公告日期，趙劍蕓

女士為獨立於本公司之第三方股東。根據上市規則第 8.24條，趙劍蕓女士持有之股

份被視為公眾人士持股。

– 6 –

(3) 邵永超先生為中國公民，彼於投資上市公司方面經驗豐富。於本公告日期，邵永超

先生為獨立於本公司之第三方股東。根據上市規則第 8.24條，邵永超先生持有之股

份被視為公眾人士持股。

(4) 於本公告日期，各董事概無持有任何股份。

申請清洗豁免

於本公告日期，原銀控股為主要股東，並連同與其一致行動人士擁有以下

權益： (i) 103,017,000股股份，佔本公司已發行股本總額約 26.97%；及 (ii)未
行使本金總額150,000,000港元之可換股債券。

於悉數轉換可換股債券後，本公司將向原銀控股發行 500,000,000股轉換股

份，因此，原銀控股及與其一致行動人士將持有合共 603,017,000股股份。

原銀控股及與其一致行動人士的總股權將由本公司已發行股本約 26.97%增